
"?

MELTP00E5SF1

_. SMLOUVA O VÝPŮJČCE

VÝSTAVA ,,ŽIVOT A UMĚNÍ V AMAZONSKÉM PRALESE"

uzavřená dle § 2193 a nás|edujÍcÍ občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů

KT 12621/23

ČI. l.
SMLUVNÍ STRANY

Město Litvínov
zastoupeno:
se sídlem:
lČ:
DIČ:

(dále jen ,,vypůjčitel')

a

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, náměstí Miru 11, 436 01 Litvínov
00266027
CZ00266027

ak. mal. Otto Placht podnikající fýzická osoba
narozen:
sídlo: 140 06 Praha 4 - Nusle

(dále jen ,,půjčitel')
(vypůjčitel a půjčitel společně také jako ,,smluvní strany")

Uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen ,,smlouva")

ČI. ll.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je časově omezená bezplatná výpůjčka obrazů půjčitele.

2. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli soubor obrazů, které budou konkrétně vymezeny spolu
s vyčíslenkn jejich ceny v předávacím protokolu (dále jen ,,předmět výpůjčky"), který bude mezi
smluvními stranami podepsán a předán při předáni a převzetí předmětu výpůjčky a zavazuje se umožnit
vypůjčiteli bezplatné dočasné užívání předmětu výpůjčky. Předmět výpůjčkj! bude už Iván výhradně
pro účely jejich prezentace v rámci výstavy ,,ŽIVOT a UMĚNÍ V AMAZONSKEM PRALESE" (dále jen
,,výstava")-

3. Předmět výpůjčky bude umístěn na výstavě, která se bude konat na zámku Valdštejnů v Litvínově,
v ul. Mostecká Cp. 1. výstava proběhne od 01.05.2023 do 11.08.2023, s tím, že vernisáž se uskutečni
25.04.2023.

4. vypůjčitel nesmí bez souhlasu půjčitele předmět výpůjčky umístit na jiném než sjednaném místě,
ledaže by to bylo nezbytné k odvráceni hrozící škody na předmětu výpůjčky.

5. vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze k účelu uvedenému v ČI. ll. odst. 2 smlouvy
a k jinému účelu není vypůjčitel oprávněn jej použít. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele
nesmí vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užIvánI třetí osobě, nebo jiným způsobem svěřit
či převést do dispozice třetí osoby.



ČI. Ill.
VLASTNICKÉ PROHLÁŠENÍ

1. půjčitel prohlašuje, že je výlučným vlastníkem a autorem předmětu výpůjčky, které budou vystaveny
na výstavě a současně prohlašuje, že je oprávněn s předmětem výpůjčky nakládat v souladu s touto
smlouvou tak, aby užitím předmětu výpůjčky ze strany vypůjčitele nebylo porušeno žádné právo třetí
osoby.

ČI. IV.
DOBA VÝPŮJČKY

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 13.08.2023.

2. půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději dne 17.04.2023, a to v místě
konání výstavy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. půjčitel má právo z vážných důvodů žádat okamžité vráceni předmětu výpůjčky, a to i před uplynutím
smluvené doby. vážným důvodem je výhradně nepředvídané zhoršeni fýzického stavu předmětu
výpůjčky, nebo závažné porušení povinností vypůjčitele dle této smlouvy. vypůjčitel je povinen předmět
výpůjčky půjčiteli vrátit, jestliže byl požádán o jejich vráceni v souladu s předchozí větou.

ČI. V.
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

1. Předmět výpůjčky bude přebírán a předáván vždy na základě podpisu předávacího protokolu, který
musí být datován a podepsán jak při převzetí předmětu výpůjčky od půjčitele, tak při zpětném předáni
půjčiteli.

2. vypůjčitel zajistí po dobu výpůjčky na své náklady odborný dozor a zavazuje se učinit dostatečná
bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatřeni, aby nedošlo k poškozeni či odcizeni předmětu
výpůjčky.

3. vypůjčitel je povinen na požádáni sdělit půjčiteli údaje o místě, kde se předmět výpůjčky nachází,
v jakém stavu, popř. další údaje, které si půjčitel vyžádá. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky
umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kontrolu bezpečnostních opatření, způsobu instalace.
půjčitel má právo určit způsob instalace.

4. vypůjčitel se zavazuje, že nebude provádět jakékoliv změny či úpravy předmětu výpůjčky
a že nebude s předmětem výpůjčky manipulováno v rozporu s touto smlouvou.

5. Vypůjčitel na své náklady zajisti grafické zpracováni a tisk plakátů propagujících výstavu, instalaci
předmětů ve spolupráci s půjčitelem, pojištění předmětů, propagaci výstavy, organizaci vernisáže.

6. vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky nebude bez souhlasu půjčitele vypůjčitelem
profesionálně fotografován, filmován, či jinak zaznamenáván a nebude pořizovat jeho kopie. Toto
ustanoveni se netýká bezpečnostní dokumentace výstavy a dále celkových záběrů výstavy, které
vypůjčitel (příp. média či návštěvnici) použije k propagaci příslušné výstavy a nekomerčním účelům.

7. vypůjčitel je povinen oznamovat půjčiteli veškeré rozhodné skutečnosti, týkajíci se předmětu
výpůjčky, které vzniknou během trvání této smlouvy (poškozeni, ztráta, zničení, krádež, přerMstění
předmětu z bezpečnostních důvodů apod.), a to okamžitě poté, kdy tyto skutečnosti nastanou nebo kdy
se o nich dozvi.

8. Děni kolem výstavy koordinováno vypůjčitelem prostřednictvím k tomu pověřeného zaměstnance
vypůjčitele, kterým je pani Dáša Wohanková, pracovnice úseku kanceláře starosty - propagace
vypůjčitele. Případná změna v osobě pověřeného zaměstnance bude půjčiteli sdělena bez zbytečného
prodlení.



[

9. Na výstavě bude dovoleno bezplatné fotografováni pro soukromé účely, a to bez užití blesku
z důvodů ochrany exponátů. Fotografie a filmy pořízené v expozicích nemohou být použity bez souhlasu
půjčitele ke komerčním účelům. O tom všem budou návštěvníci u vstupu informováni.

ČI. VI.
DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží vypůjčitel
a 1 vyhotovení obdrží půjčitel.

2. jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných postupně čIslovaných dodatků
na základě dohody smluvních stran, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené vypůjčitelem,
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která osahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni smlouvy a datum jejího uzavřeni.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuji za obchodní tajemství
a uděluji svoleni k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

6. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

7. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

8. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tisni
za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzuji svými podpisy.

9. Rada města Litvínov vyslovila s touto smlouvou souhlas usnesením č. R/5734/12 ze dne 22.03.2023.

V Litvínově dne V Praze dne

"'"j'"""

Mgr. Kamila Bláhová "" -"""'

půjčitel:

Otto P|acht ak. mal.

starosta města



\,Datum Jméno Funkce Podpis Ee.
. &....."' .' - 'Ĺ ':a "")i
Zpracoval: 28.02.2023 referent ÚKS

Schválil: 01.03.2023 vedoucí Ú KS

Správce rozpočtu: 01.03.2023 Bc. Miroslava Sieberová ekonom OKT

. . . , FFK Legal, advokátní i Právník
/1click

Pravm oddeIeni: 16.03.2023 kancelář s.r.o.

Schváleno - RM: 22.03.2023 Číslo usnesení: R/5734/12

ZM: ------------- Číslo usnesení:

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města:

;yÁ

µ"3'".':
\ E?,:",\ Q" l

J _. -



R/5734/12 - 12. Rada města 22.03.2023
Smlouvy o spolupráci při zajištěni" a realizaci výstavy "život a umění v Amazonském
pralese a Obrazy Otto Placht"
Rada města
j. schvaluje

1 . uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištěni a realizaci výstavy "Život a umění
v Amazonském pralese a Obrazy Otto Placht" č. KT/12618/23.

2. uzavřeni Smlouvy o výpůjčce při zajištění a realizaci výstavy "Život a umění
v Amazonském pralese a Obrazy Otto Plachť' č. KT/12621/23.

II. stanovuje
vstupné do expozice "Život a umění v Amazonském pralese a Obrazy Otto Placht":
dospělí - 60 Kč; důchodci 40 Kč; děti a studenti 30 Kč - nárok na dětské vstupné mají děti
ve věku od 3 let, děti do 3 let - zdarma, organizované skupiny děti ze škol
(mateřských, základních, středních i vysokých - učitelský doprovod zdarma) - 15 Kč.
Zvýhodněné vstupné: rodinné vstupné " rodinné pasy: platí pro 2 dospělé a minimálně
1 dítě - 100 KČ.

Ill. pověřuje
1. starostku města k podpisu Smlouvy o spolupráci při zajištění a realizaci výstavy

"Život a umění v Amazonském pralese a Obrazy Otto Placht" č. KT/12618/23.

2. starostku města k podpisu Smlouvy o výpůjčce při zajištěni a realizaci výstavy
"Zivot a umění v Amazonském pralese a Obrazy Otto Placht" č. KT/KT/12621/23.

lV. ukládá
vedoucí úseku kanceláře starosty předložit starostce města k podpisu smlouvu o spolupráci
a smlouvu o výpůjčce při zajištěni a realizaci výstavy "Život a umění v Amazonském pralese
a Obrazy Otto Placht" č. KT/12618/23 a č. KT/12621/23.

Termín: 24.03.2023
Zodpovídá: Vesna Šindelářová


